Dieciséis (16) meses o hasta agotar recursos, lo primero que 
ocurra. 

FECHA DE INICIO Primero (01) de octubre de 2022 

FECHA DE TERMINACIÓN INICIAL Treinta y uno (31) de enero de 2024 

SUSPENSIONES N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN ANTICIPADA (SI 
APLICA) 

N/A 

VALOR INICIAL 

Doce Mil Ochocientos Setenta y Siete Millones Quinientos 
Cuarenta Y Cinco Mil Dieciséis Pesos ($12.877.545.016) M/CTE 

ADICIÓN N° 1 
Cuatro mil setecientos ochenta y dos millones ciento setenta y 
nueve mil seiscientos cincuenta ($4.782.179.650) M/CTE 

PRÓRROGA N° 1 Seis (6)meses 

NUEVO VALOR DEL CONTRATO 
Diecisiete Mil Seiscientos Cincuenta y Nueve Millones Setecientos 
Veinticuatro Mil Seiscientos Sesenta y Seis ($17.659.724.666) 
M/CTE 

NUEVA FECHA DE TERMINACIÓN Julio 31 de 2024 

2. Estado financiero del Contrato de prestación de servicios No. 2022-1815 

Del valor total del Contrato de Prestación de Servicios No. 2022-1815, han sido efectuados pagos, por la suma de 
Catorce mil ciento sesenta y nueve millones doscientos setenta y cinco mil ciento treinta y seis ($14.169.275.136), 
según los registros que se presentan en el siguiente cuadro:  

Estado Presupuestal 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO NO. 2022-1815 $17.659.724.666 

VALOR TOTAL EJECUTADO $14.169.275.136 

VALOR TOTAL PAGOS EFECTUADOS $14.169.275.136 

SALDO POR EJECUTAR $3.490.449.530 

2.1 Balance Financiero pagos realizados Vigencia Futura 2022-2023 

Valor pagado de Vigencias Futuras 2022-2023 del Contrato de Prestación de Servicios No. 2022-1815, han sido 
efectuados pagos, por la suma de Doce Mil Ochocientos Setenta y Siete Millones Quinientos Cuarenta y Cinco Mil 
Dieciseis Pesos M/CTE ($ 12.877.545.016) incluido IVA y demás gravámenes aplicables, de conformidad con el 
reporte del Sistema de Tesorería Distrital, en el siguiente cuadro se relacionan los pagos:  

No. 

Pago 
Descripción Pago CRP Año CRP 

Referencia Pago 

BOGDATA 

Fecha BOGDATA